РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  ноября 2021                            №  102                                ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»
за 9 месяцев 2021 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения» Администрация Жуковского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 28.12.2020 года № 112 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2021 год»  по результатам за 9 месяцев 2021 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                          С.С. Герасименко

Приложение

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения от  10.11.2021г № 102
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»  отчетный период 9 месяцев 2021 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и спорта в Жуковском сельском поселении»
	Инспектор по физической культуре и спорту
	Х
	Х
	Х
	220,0
	220,0
	0,0
	0,0
	220,0

	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения спортивных занятий, соревнований
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
Инспектор по физической культуре и спорту Администрации Жуковского сельского поселения
	Проведен спортивный праздник «На зарядку становись», «Когда мои друзья со мной», «Ракетка-2021», «Стартуют все», «Марафон здоровья», «Мини-футбол и волейбол», «Развлекалки со скакалкой», «Спорт и я лучшие друзья», «Сегодня быть здоровым престижно», «Меткая ракетка», «Здравия желаю».  Число участников,  охваченных мероприятием  – 224 человека.

Принимались участия в районных мероприятиях: «Спартакиада Дона 2021» - 3 место, «7 героев-земляков» - 1 место, Турнир по волейболу среди женских команд - 2 место, по пляжному волейболу – 3 место, Фланкировка казачьей шашкой – 1 место, перетягивание каната – 1 место, «Спартакиада допризывной и призывной молодежи 2021» - 2 место, легкая атлетика и дартс – 1 место. Участники районных мероприятиях – 18 человек.
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.

Приобретение основных средств

	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Выполнение запланировано на 2 полугодие 2021 г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0 (Выполнение запланировано на 2 полугодие 2021 г.)

	Мероприятие 1.1.2.

Увеличение стоимости материальных запасов
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Выполнение запланировано на 2 полугодие 2021 г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0 (Выполнение запланировано на 2 полугодие 2021 г.)

	Контрольное событие подпрограммы 1.:

	Директор МБУК «Жуковский СДК» Комарова Н.М.
Инспектор по физической культуре и спорту Администрации Жуковского сельского поселения
	Разработан план мероприятий на 2021 год
	Х
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по физической культуре и спорту Администрации Жуковского сельского поселения
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	220,0
	220,0
	0,0
	0,0
	220,0

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
 на 2021 год по итогам 9 месяцев 2021 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2019 № 94 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2021 году муниципальной программой предусмотрено 220,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 220,0 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств по состоянию на 01.10.2021 г. составило 0,0 тыс. рублей, освоение  запланировано на 2 полугодие 2021.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и спорта в Жуковском сельском поселении».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2021 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 28.12.2020 № 112.

На реализацию подпрограммы 1 в 2021 году местным бюджетом предусмотрено 220,0  тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0тыс. рублей.
Не освоено 220,0 тыс. рублей, в том числе:

         220,0 тыс.рублей – расходы запланированы на 2 полугодие 2021 года.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2021 года достигнуты следующие результаты:

– Проведен спортивный праздник «На зарядку становись», «Когда мои друзья со мной», «Ракетка-2021», «Стартуют все», «Марафон здоровья», «Мини-футбол и волейбол», «Развлекалки со скакалкой», «Спорт и я лучшие друзья», «Сегодня быть здоровым престижно», «Меткая ракетка», «Здравия желаю».

- Принимались участия в районных мероприятиях «Спартакиада Дона 2021», «7 героев-земляков», Турнир по волейболу среди женских команд, по пляжному волейболу, Фланкировка казачьей шашкой, перетягивание каната, «Спартакиада допризывной и призывной молодежи 2021», легкая атлетика и дартс.

В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.